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Kauniaisten uudessa kaupunkistrategiassa ovat kantavina teemoina mm.
Fik sun toiminnan ja talouden Kauniainen sekä Vihreä kävelykaupunki, jon-
ka keskeiseksi pitkän aikavälin tavoitteeksi on asetettu hii li neut raa lius. Näi-
den toteutusta edistäen on tarkoituksenmukaista myös tar kas tel la kau pun-
gin ulkovalaistuksen uusimista sekä sen kautta aikaansaatavia hyötyjä ja
sääs tö jä.

Kauniainen on mukana Työ- ja elin kei no mi nis te riön, Energiaviraston sekä
Suo men kuntaliiton ener gia te hok kuus so pi muk ses sa (kausi 2017-2025),
jon ka ensisijainen tavoite on parantaa ener gia te hok kuut ta sekä edistää uu-
siu tu van energian tuottamista ja käyttöä kau pun gin toiminnoissa. So pi muk-
sen tavoitteena on vähentää 7,5 % kau pun gin energiankulutuksesta vuo-
teen 2025 mennessä (vertailuvuosi 2016). KH on kokouksessaan
25.3.2019 hyväksynyt toimintasuunnitelman sopimuksen tavoitteiden edis-
tä mi sek si.

Sopimuksessa yhtenä keskeisenä toimena on kaupungin katu- ja ul ko va-
lais tuk sen energiankäytön tarkastelu (ml. liikuntapaikkojen ja park ki paik ko-
jen ulkovalaistus). Toimenpiteiksi on määritetty kustannus- ja ta kai sin mak-
su sel vi tyk sen tekeminen vuonna 2019 sekä sen jatkeeksi katuvalojen
led-va lais tuk seen siirtymisen hankkeen toteutus 2020. Sopimus vel voit taa,
et tä energiatehokkuutta parannetaan jatkuvasti ja että tämä otetaan huo-
mi oon kaupungin toiminnan organisoinnissa, suunnittelussa ja han kin nois-
sa.

Myös EU-tasolla säädetyt tavoitteet ja direktiivit ohjaavat kas vi huo ne pääs-
tö jen ja sähkönkulutuksen vähentämiseen.

Kauniaisten ulkovalaistuksen uusimiseksi laadittu tarveselvitys on esi tys lis-
tan liit tee nä. Alustava kustannuslaskelma löytyy luottamushenkilöiden Ext-
ranetis tä.

Kauniaisten kaupungin ulkovalaistus pohjautuu käytetyltä tekniikaltaan pit-
käl ti vanhaan järjestelmään, monimetalli- ja suur pai ne nat rium va lai sin ten
käyt töön, jotka lähestyvät käyt tö ikän sä loppua ja ovat uusimisen tar pees-
sa. Tavoitteena on päivittää ja uusia Kauniaisten julkisten alueiden ul ko va-
lais tus teknisesti tämän päivän standardeja vastaavaksi sekä aikaansaada
pääs tö vä hen nyk siä ja energiansäästön kautta kustannussäästöjä.   Va lais-
tuk sen uusimisella tavoitellaan myös liikenneturvallisuuden pa ra nemista
nä ky vyy den tehostumisen kautta. Ulkovalaistuksen parantamisella on



myös psykologista merkitystä johtaen lisääntyneeseen tur val li suu-
dentunteeseen.

Tarveselvityksessä on tarkasteltu eri vaihtoehtoja ulkovalaistuksen uu si mi-
sek si ja parantamiseksi. Ns. nollavaihtoehtona on vanhan järjestelmän kor-
jaus, jossa on gel ma na ovat nousevat kustannukset huoltojen ja yl lä pi to tar-
peen lisääntyessä. Sähkönkulutukseen ei tässä vaihtoehdossa ai kaan saa-
da vähennystä. Järjestelmän uusimistarve ei myöskään poistu, vaan se
ainoastaan lykkäytyy. Toisena vaihtoehtona on valaisinten vai heit tai nen
uusiminen, jossa ongelmana on pirstalemainen valaistusinfra, joka luo
haasteita yl lä- ja kunnossa pi don kannalta, mutta myös suunnittelu- ja ra-
ken nus vai hee seen. Osina toteutettu uusiminen on myös ko ko nais kus tan-
nuk sil taan kalliimpaa kuin kerralla toteutettu hanke, joka on tar ve sel vi tyk-
sen kolmas vaihtoehto. Toteutusaikataulu kannattaisi myös parhaan sääs-
tö po ten ti aa lin saavuttamiseksi olla var sin nopea. Mikäli kaikki va lai si met
uusittaisiin kerralla yhden vuoden aikana LED-valaisimiin, syntyvällä säh kö-
ener gian säästöllä voitaisiin maksaa vaihdosta ai heu tu neet in ves toin ti kus-
tan nuk set noin kymmenen vuoden takaisinmaksuajalla. In ves toin ti kus tan-
nus ten on laskettu ole van noin 650.000 € ja sähkönsäästöä kau pun gil le
syntyisi noin 66.000 € vuodessa.  Lisäksi takaisinmaksuaikaa ly hen tää
huoltokustannusten pieneneminen.

Johtopäätöksenä kuntatekniikka esittää, että kaupungin ulkovalaistus uu-
sit tai siin vuonna 2020 LED-tekniikalla toteutettuna ja että hankkeelle
myönnettäisiin 650.000 euron määräraha

YTJ:
Yhdyskuntavaliokunta esittää KH:lle, että se hyväksyisi tarveselvityksen
kaupungin ulkovalaistuksen uusimisesta ja esittäisi KV:lle 650.000 euron
toteutusmäärärahaa kaupungin investointiohjelmaan vuodelle 2020.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


